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Republika e Kosovés Komuna ¢ Istogut
RepublikaKosova Opitinalstog
Municipality of Istog

Republic Kosovo

Komuna e Istogut pérmes grupit punues pér Hartimin e Programit Trevjegar pér banim Social
2023-2026, duke u bazuar né ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr.28/2018) dhe né Statutin ¢ Komunés 01 Nr.62/-010 t& miratuar me datén 30.11.2010 dhe
Nenit 6 pika 1.6 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t€ Konsultimit

Publik né Komuna, l&éshon kété:

NJOFTIM PUBLIK

Lidhur me Konsultimin Publik pér Programin tre viecar pér Banim Social 2023-2026

Ky dokument do t& jeté né konsultim publik nga data 13.10.2022 deri me datén 11.11.2022,
ndérsa dégjimi publik me qytetaré do t& mbahet me daté 27.10.2022, né sallén e Kuvendit
Komunal té& Istogut e cila gjendet né objektin ¢ Komunés kati i III, me fillim n& ora 11:00.

Komentet dhe sugjerimet ¢ juaja, mund t’i dérgoni deri me datén 11.11.2022 né ora 16:00, tek
zyrtarétabedin nezirnforks-govanel,  artafetahu@rks govpnet  ,  ardonanifj@ ks govoet

info.istop@rks pov.net

Pér mé shumé detaje rreth Programit Tre vjegar pér Banim Social 2023-2026, mund t& gjeni n&
vegézat € méposhtme:

Uebfaqe zyrtare: hitps;2kk.rhs-gov netistog/eategorykonsultimelpublike/

2oy nei/

Platforma pér Konsultime Publike: [it{

Facebook:hitips:/wwiv. lacehook.com/komunaistop

Zyrtar pér Informim dhe Monitorim t&€ Mediave
Ardon Arifaj




T R A

Raport nga procesi i takimit publik lidhur me Programin tre vjecar pér Banim Social 2023-2026 t&
Komunés sé Istogut.

Komuna e Istogut me saktésisht Kryetari i Komunégs Ilir Ferati ka mbajtur njé takim publik me
qytetar lidhur me Programin tre vjegar pér Banim Social 2023-2026 &€ Komunés s¢ Istogut.
Nénkryetari Ali Nimanaj i cili ishte né vend t& Kryetarit Ferati, i ka njoftuar t& pranishmit pér
Hartimin e Programit tre vjegar pér banim social.

Ky takim &shté thirrur dy her& njé heré pér konsultim publik dhe njé heré pér dégjim publik,
takimet ishin t& thirrura n& uebfaqen e komunés, rrjetin social facebook, 7 dité ne media lokale.

2023-2026/
https:/&&é.facebook.com/photo/?bid=486995730122361 &set=a.29729 1762426093

Nr. Metodat e Konsultimit Datat / Kohézgjatja Numri i pjesémarrésve
1 | Konsultimet me shkrim/ né | 13.10.2022 — 11.11.2022 | 11 F, - 6M
. ményré elektronike 27.10.2022 TOTAL : 17 Pjesémarrés
2 | Publikimi né ueb fage /| uebfage, facebook,
platforma elektronike media lokale
| 3 | Dégjimi me gytetare Takim me Qytetare
4

N& takim e mbajtur me 27.10.2022 qytetarét pjesémarrés kané kérkuar q& sa mé shpejt t&€ behet njé
zgjidhje pér ta duke u implementuar Programi pér Banim Social.



Plani i Komunés sé Istogut rreth Konsultimeve Publike

| Komuna: Istog

| Pjesémarrésit né konsultime publike:
- Qytetarét

- Banuesit Social

- Ei.

Qéllimi i Konsultimit:
| Programi tre vijegar pér Banim Social

Procesmbajtésit: Ardon Arifaj

Objektivat/ Synimet e Konsultimit:
Gjithpérfshirja e qytetaréve me nevoje né
programin tre vjegar pér banim social

TE tjeré:
- Nénkryetari i Komunés
- Drejtorét e Drejtorive

Buxheti :

- I pa pércaktuar

! Qeshtjet kyce t& konsultimit - Tema:

_ - Programi Tre Vjegar pér Banim Social

Akterét e brendshém Akterét e jashtém
- Drejtoria pér - Qytetarét
miréqgenie Sociale - Banorét social
- Komuna e Istogut

Komunikimi dhe Mediet:
- Mediet Lokale dhe gendrore
- Qytetarét dhe OJQ-t&

Informacioni:

(far& materiali i ofrohet akteréve pér konsultim
| publik

Strategjité pér pérfshirjen e nﬁoﬁamﬁ né& dégjime publike

Cili &shté informacioni g€ presim t& marrim:

- Ide dhe rekomandime pér programin tre
vjeqaré pér banim social

" Metodat e Konsultimit:
- Verbale dhe me shkrim

Rezultatet e pritura :
- Arritja e plotésim ndryshimit
t& programit tre vjegar pér
banim social.

Opsionet e raportimit:
- Verbale
Me shkrim

Fushat kryesore t& vlerésimit:
- Hapé&sira pér ndértimin e njé
objekti pér banim social
- Ndarja e parcelés

“Procesi i Konsultimit:

| Data e fillimit 13.10.2022

Procesi i Konsultimit publik:

Data € mbarimit 11.11.2022




Komuna e Istogut
Qpstina Istok Municipality of Istog

Pér Programin tre vjecgar
pér Banim Social 2023-2026

SALLA EKUVENDIT
KATII-IN

Pér mé shumeé detaje rreth Programit tre vjecar pér Banim Social 2023-2026 vizitoni
fagen e Komunés https://kk.rks-gov.net/istog/category/konsultimetpublike/




Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Opéstina Istok
Republic of Kosovo Istog Municipality

KOMUNA E ISTOGUT/ OPSTINE ISTOK/ MUNICIPALITY OF ISTOG

LISTA E PJESEMARRJES SE QYTETAREVE PER DEGJIMIN PUBLIK PER BANIM SOCIAL 2023/2026

NR | EMRI DHE MBIEMRI QYTETI/FSHATI | NR.TELEFONIT | NACIONALITETI GJINIA NENSHKRIMI

; IME I PREZIME NACIONALNOST POL POTPIS
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